
1 
 

LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJOS  

LURE COURSING’O, RACING‘O IR PACK COURSING’O VARŽYBŲ 

RENGIMO TAISYKLĖS 

 

1. TERMINAI IR TRUMPINIAI 

FCI – Tarptautinė kinologų federacija; 

LKD – Lietuvos kinologų draugija; 

LCRTK – Lure Coursing‘o ir Racing‘o teisėjų kolegija (toliau – Teisėjų kolegija); 

LŠVK – Lietuvos šunų veislių knyga; 

CSS – ”FCI Commission for Sighthound Sport“; 

CACIL – „Certificats d’Aptitude au Championnat International de Lévriers”;  

R.CACIL - „Reserve Certificats d’Aptitude au Championnat de Lévriers“; 

CACL - “Certificats d’Aptitude au Championnat de Lévriers”; 

JCACL - „Jeunes Certificats d’Aptitude au Championnat de Lévriers”; 

VCACL- „Veteran Certificats d’Aptitude au Championnat de Lévriers”; 

CQL -  ” Certificats Qualification de Lévriers“; 

LURE COURSING‘AS – Mechaninio „kiškio“/masalo persekiojimas; 

RACING‘AS – Mechaninio „kiškio“/masalo persekiojimas siekiant kuo greičiau įveikti distanciją; 

PACK COURSING‘AS – Trijų šunų grupės (pack) mechaninio „kiškio“/masalo persekiojimas; 

KVALIFIKACINIAI BĖGIMAI – Lure Coursing‘o ir Racing‘o kvalifikaciniai bėgimai, kurių metu 

gali būti suteikiamos licencijos. Kvalifikacinis bėgimas nevertinamas balais, titulai nėra 

suteikiami. 

LICENCIJA - Lure Coursing‘o arba Racing‘o licencija. 

NACIONALINĖS, TARPTAUTINĖS VARŽYBOS: 

• Nacionalinės Lure Coursing‘o varžybos, kuriose gali būti suteikiami titulai – LT CACL, 

LT J CACL, LT VCACL, CQL; 

• Tarptautinės Lure Coursing‘o varžybos, kuriose gali būti suteikiami titulai – CACIL, 

R.CACIL, LT CACL, LT J CACL, LT VCACL, CQL; 

• Nacionalinės Racing‘o varžybos, kuriose gali būti suteikiami titulai – LT RC CACL, LT 

RC JCACL, LT RC VCACL; 

• Pack Coursing‘o varžybos, kuriose gali būti suteikiami titulai – LT PC CACL. 

TRENIRUOTĖS – lure coursing‘o, racing‘o ir pack coursing‘o treniruotės – yra nesertifikatinis 

renginys, kurių metu nesuteikiami jokie titulai ir/ar įvertinimai. 

 

2. BENDROJI DALIS 

2.1. Lure Coursing‘o, Racing‘o ir Pack Coursing‘o varžybų rengimo taisyklės (toliau – 

Taisyklės) sudarytos remiantis LKD Įstatais, reglamentais, Lietuvos Lure Coursing‘o, 

Racing‘o ir Pack coursing‘o varžybų taisyklėmis ir FCI Lure Coursing‘o ir Racing‘o 

varžybų nuostatų reikalavimais. Šios Taisyklės yra pagrindinis dokumentas, 

reglamentuojantis Lure Coursing‘o ir Racing‘o kvalifikacinių bėgimų (toliau bendrai 



2 
 

vadinama – kvalifikaciniais bėgimais) bei nacionalinių ir tarptautinių varžybų (toliau 

bendrai vadinama varžybomis) rengimo, šunų registravimo, vertinimo, titulų 

suteikimo, ginčų nagrinėjimo, atsakomybės už kvalifikacinių bėgimų ir varžybų 

organizavimo pažeidimus nustatymo tvarką ir yra privalomos visiems LKD klubams. 

Darbą kvalifikacinių bėgimų ir varžybų metu reglamentuoja ir atskiros tos rūšies 

varžybų taisyklės. Klausimai, kurie nėra aptarti ar sureguliuoti šiomis Taisyklėmis arba 

atskirų rūšių varžybų taisyklėmis, turi būti nagrinėjami Teisėjų kolegijos Biure ir 

priimtas sprendimas tampa precedentu, privalomu taikyti ateityje nagrinėjant 

analogiškas situacijas visiems LKD klubams. 

2.2. LKD klubai rengia treniruotes, kvalifikacinius bėgimus licencijoms gauti, nacionalines 

bei tarptautines varžybas. 

2.3. Varžybos vyksta tik užsiregistravus mažiausiai 20 - čiai dalyvių. 

2.4. Į kvalifikacinius bėgimus ir varžybas registruojami tik grynaveisliai šunys/kalės, 

turintys FCI pripažįstamą kilmės liudijimą arba galiojantį gimimo liudijimą (jaunimo 

klasėje). 

2.5. Lietuvoje gyvenantys šunys į kvalifikacinius bėgimus ir varžybas registruojami tik gavę 

LŠVK numerį. Jei importuotas šuo dar nėra gavęs eksportinio kilmės liudijimo, jam 

suteikiamas avansinis LŠVK numeris, kuris suteikia galimybę dalyvauti 

kvalifikaciniuose bėgimuose ir varžybose. Jei važybose dalyvauja šunys iš užsienio, 

jie privalo būti įregistruoti tos šalies atstovo FCI šunų kilmės knygose ir turėti 

atitinkamą numerį. 

2.6. Kvalifikaciniuose bėgimuose gali dalyvauti šunys nuo 15 mėn. amžiaus. 

2.7. Kvalifikacinį bėgimą turi vertinti ne mažiau kaip du teisėjai. 

2.8. Rengėjai planuojamų kvalifikacinių bėgimų datas turi suderinti su Teisėjų kolegijos 

Biuro pirmininku. 

2.9. Rengėjai per 10 dienų po kvalifikacinių bėgimų privalo užpildytą ir pasirašytą bėgimų 

protokolo skanuotą kopiją elektroniniu paštu pateikti Teisėjų kolegijos Biurui. Per 

vieną mėnesį po kvalifikacinių bėgimų rengėjai turi pateikti kvalifikacinių bėgimų 

protokolo originalą. Dokumentai turi būti užpildyti aiškiai įskaitomu raštu. Nepristačius 

šių dokumentų per nustatytą laiką, bėgimų rezultatai gali būti anuliuoti, o rengėjams 

taikomos šiose Taisyklėse numatytos nuobaudos. 

2.10. Licencijas išduoda Teisėjų kolegijos Biuras arba Biuro pirmininko įgaliotas klubas. 

2.11. Lietuvoje licencijas gali laikytis ir kitų FCI šalių šunys su sąlyga, kad tose šalyse nėra 

vykdoma jokia Lure Coursin‘o ar Racing‘o veikla. Tokiu atveju tos šalies kinologinė 

organizacija turi kreiptis su prašymu laikytis licencijas į Teisėjų kolegijos Biurą. 

2.12. Varžybose šunys gali dalyvauti, jeigu turi galiojančią licenciją. 

2.13. Rengiant varžybas, iš anksto turi būti paskelbta ši informacija: 

• Renginio rangas; 

• Renginio organizatorius, vieta, data, renginio pradžios laikas ir šunų vet. apžiūros 

laikas; 

• Varžybų metu suteikiami titulai ir sertifikatai; 

• Teisėjų pavardės; 

• Operatorius; 

• Sekretorės (-iai); 

• Varžybų vadovas; 

• Registracijos terminai ir įkainiai; 

• Adresas ir kontaktiniai duomenys; 

• Atsakomybės atsisakymas; 

• Lure Coursing‘e / Pack Coursing‘e – informacija apie trasos specifiką (dangos 

tipas, trasos ilgis ir t.t) 



3 
 

• Racing‘e – informacija apie lenktynių trasą (ilgis, grunto pobūdis, laiko fiksavimo 

sistema ir t.t.); 

2.14. Visi varžybų dalyviai moka registracijos mokestį. Registracijos mokestį nustato 

varžybų rengėjas. Užsiregistravus ir neatvykus į varžybas arba pranešus apie šuns 

nedalyvavimą pasibaigus registracijai, dalyviams pinigai negrąžinami. Užregistruotam 

į varžybas šuniui kritus ar susirgus, pateikus jo kritimą (ligą) įrodančius veterinarijos 

gydytojo išduotus dokumentus, rengėjas turi grąžinti registracijos mokestį (atskaičius 

banko mokesčius). Neįvykus varžyboms dėl rengėjo kaltės, rengėjas turi grąžinti 

sumokėtus registracijos mokesčius be jokių atskaitymų visiems dalyviams. 

2.15. Sergantys, nevakcinuoti, sužaloti šunys arba šunys, kuriems buvo duota kokių nors 

vaistų, varžybose dalyvauti negali. Rujojančios, sukergtos, besilaukiančios, ar ką tik  

laktavusios kalės varžybose taip pat dalyvauti negali. Varžybose galima dalyvauti 

praėjus 12 savaičių po vados gimimo. 

2.16. LKD klubai savo planuojamus ateinančių metų varžybų tvarkaraščius žodžiu praneša 

Teisėjų kolegijos Biuro pirmininkui, kuris sužiūri, kad varžybų datos nesutaptų, kad 

tarp varžybų būtų bent minimalūs tarpai. Suderintas varžybų datas  klubai pateikia 

raštu Teisėjų kolegijos Biuro pirmininkui iki rugsėjo mėn. 01d. Sudarytas bendras LKD 

klubų varžybų tvarkaraštis, paskelbiamas LKD puslapyje. 

2.17. Teisėjus varžyboms tvirtina Teisėjų kolegijos Biuro pirmininkas. Nepateikus teisėjų 

sąrašo likus 1 (vienam) mėnesiui iki varžybų, jas rengti draužiama, arba jų rezultatai 

anuliuojami. Tokiu atveju visa atsakomybė tenka varžybų organizatoriui. 

2.18. Teisėjų kolegijos Biuras turi teisę skirti kvalifikacinių bėgimų ar varžybų komisarą, 

kuris įvertina renginio kokybę. Renginių organizatoriai turi pateikti komisarui visą 

reikalingą informaciją. Komisaras per 10 dienų raštu pateikia ataskaitą Teisėjų 

kolegijos Biuro pirmininkui. Kelionės išlaidas ir dienpinigius komisarui apmoka 

renginių organizatorius. 

 

3. VARŽYBŲ RENGIMAS 

3.1. Rengiant bet kokio rango varžybas, privaloma išankstinė dalyvių registracija. 

Registracijos terminus bei mokesčius nustato rengėjas. 

3.2. Registruojant šunis varžyboms, užpildoma registracijos anketa.  

3.3. Rengiant bet kokio rango varžybas, privalomas dalyvių sąrašas arba katalogas. 

Šunys, neįtraukti į sąrašą arba katalogą, negali būti vertinami, išskyrus tuos atvejus, 

kai šuo neįtrauktas į sąrašą dėl organizatorių kaltės. Varžybų dalyvių sąrašas arba 

katalogas, turi būti paskelbtas ne vėliau, kaip likus 1 parai iki varžybų pradžios. 

3.4. Visos varžybų pajamos ir išlaidos tenka jų rengėjams. 

3.5. Į Lure Coursing‘o ir Pack Coursing‘o varžybas dalyviai registruojasi su Lure 

Coursing‘o licencija, į Racing‘o varžybas - su Racing‘o licencija.  

3.6. Lure Coursing‘o ir Racing‘o varžybų dalyviai registruojami į CACIL ir OPEN klases.  

Kiekvienai klasei reikalinga licencija, o šuo gali turėti tik vieną licenciją vienai klasei.  

• Šunys, turintys CACIL licenciją, gali varžytis tik CACIL klasėje, o savininkui 

informavus apie CACIL sertifikato reikalingumą, šuo gali varžytis dėl CACIL 

sertifikato. 

• Šunys, turintys OPEN klasės licenciją, gali varžytis tik OPEN klasėje ir negali 

varžytis CACIL klasėje bei negali varžytis dėl CACIL sertifikato. 

• Šunys, kurie turi galiojančią CSS kasės licenciją, varžybose yra registruojami į 

OPEN klasę. 

• Renginio organizatorių nuožiūra, dalyviai papildomai dar gali būti suskirstyti į: 



4 
 

o jaunimo klasę: 15 (18) – 24 mėnesiai; 

o atvirą klasę: 15 (18) mėnesiai – 8 metai; 

o veteranų klasę: 6 – 8 metai. 

3.7. Varžybų techniniai reikalavimai: 

3.7..1. turi būti tvarkingas techninis prietaisas – mašina, traukianti masalą; 

3.7..2. turi būti tvarkinga motorinė transporto priemonė (keturratis, krosinis 

motociklas, mopedas, motoroleris) masalo užtempimui; (žoliapjovės ir kitos 

lėtaeigės motorinės transporto priemonės netinka); 

3.7..3. turi būti realiai veikianti laiko fiksavimo sistema – Racing‘o varžybos; 

3.7..4. įvykus techniniams nesklandumas ar gedimams, kuo greičiau juos pašalinti 

ar techniką pakeisti atsargine; 

3.7..5. turi būti įrengta vieta, apsaugota nuo saulės ir lietaus, sekretoriatui, teisėjų 

poilsiui ir veterinarijos punktui; 

3.7..6. sekretoriate turi būti stalas, kėdės teisėjui ir sekretoriatui, rašymo priemonės, 

higienos priemonės rankoms nusivalyti; 

3.7..7. turi būti vandentiekis arba vanduo šunų girdymui; 

3.8. Varžybose turi būti: 

3.8..1. Išankstinė registracija; 

3.8..2. Sąrašas arba katalogas; 

3.8..3. Startų ir katalogų numeriai; 

3.8..4. Vertinimo įrašai į licencijų knygutes; 

3.8..5. Sertifikatai/kortelės, patvirtinantys gautus titulus, kuriose turi būti nurodyta: 

FCI, LKD ir organizatoriaus logotipai, varžybų data, vieta, dalyvio katalogo 

numeris, įskaitomos teisėjų pavardės bei varžybų direktoriaus arba teisėjų 

parašai. Skirtingų titulų/kortelių popieriniai sertifikatai išduodami ant atskirų 

sertifikatų varžybų dieną. Kortelių/sertifikatų dydis turi būti maždaug ⅓ (viena 

trečioji) A4 formato lapo. 

3.8..6. Apdovanojamos visų veislių kiekvienos klasės ne mažiau kaip trys vietos; 

3.8..7. Prizinėms vietoms turi būti skiriamos taurės ir rozetės; 

3.8..8. Taurėmis ir rozetėmis apdovanojami tos dienos varžybų BIF I, BIF II, BIF III,... 

3.8..9. Varžybose gali būti įteikti ir kiti apdovanojimai iš varžybų rengėjų fondų, 

isteigti kitų organizacijų – rėmėjų ar fizinių asmenų. Papildomi apdovanojimai 

gali būti skiriami rengėjų nuožiūra.  

3.8..10. Varžybose turi būti informacinė lenta, kurioje nurodyta dalyvių startavimo 

eiliškumas. 

3.9. Jei teisėjai ir/ar darbuotojai kviečiami dirbti kvalifikaciniuose bėgimuose ar varžybose 

iš kitos šalies, tai jie turi turėti atitinkamą kvalifikaciją ir turi būti patvirtinti savo šalyje, 

kad gali dirbti atitinkamose pareigose. 

3.10. Varžybų metu nuo jos pradžios iki pabaigos turi budėti veterinarijos gydytojas, galintis, 

esant reikalui, suteikti pirmąją pagalbą. 

3.11. Varžybų metu leidžiama prekyba (suderinus su rengėjais). 

3.12. Varžybų metu gali vykti konkursai, prezentacijos ir kt. Programą sudaro rengėjai. 

 

4. TEISĖJAVIMAS VARŽYBOSE 

4.1. Varžybose teisėjauti gali LKD teisėjai (teisėjų sąrašas yra paskelbtas LKD puslapyje), 

bei užsienio šalių FCI pripažįstami teisėjai, gavę savo kinologinės organizacijos 

leidimą teisėjauti tose varžybose bei turintys atitinkamą kvalifikaciją. 



5 
 

4.2. Nacionalinėse varžybose teisėjauja ne mažiau dviejų teisėjų. Tarptautinėse 

varžybose šunų darbą turi vertinti trys teisėjai, galintįs teisėjauti tarptautiniuose 

renginiuose. Tarptautinėse varžybose bent vienas iš teisėjų turi būti iš kitos FCI šalies. 

4.3. Kiekvienas teisėjas gali turėti ne daugiau dviejų asistentų. Renginiui pasibaigus, 

teisėjas arba varžybų vadovas pasirašo asistento darbo įvertinimo lape. 

4.4. Šunų darbas vertinamas pagal tos rūšies varžybų taisyklių reikalavimus. 

4.5. Šuns savininkui ar vedliui, nesilaikant bendros tvarkos, teisėjų ar varžybų vadovų 

nurodymų, jo šuo šalinamas iš varžybų. 

4.6. Vietos ir apdovanojimai negali būti skirti šunims: 

• Gavusiems 0 balų įvertinimus. 

• Pašalintiems pagal šių Taisyklių, ar tos rūšies varžybų taisyklių reikalavimus. 

• Diskvalifikuotiems pagal šių Taisyklių, ar tos rūšies varžybų taisyklių 

reikalavimus. 

4.7. Dalyvių skirstymas į klases, startuojančių šunų skaičius ir suteikiamų titulų limitai yra 

yra aprašomi tos rūšies varžybų taisyklėse. 

4.8. Varžybų titulai yra suteikiami pagal tos rūšies varžybų taisyklių reikalavimus.  

4.9. Jei dėl kokių nors nenumatytų kliūčių (techniniai gedimai, nepalankios oro 

sąlygos/liūtis) antras bėgimų ratas negalimas, - vietos skirstomos pagal pirmojo 

bėgimo balus. Tokiu atveju titulų suteikimo klausimą skubos tvarka sprendžia Teisėjų 

kolegijos biuras. 

4.10. Kiekvienas teisėjas turi užpildyti organizatoriaus paruoštus šunų darbo vertinimo 

lapus bei pasirašyti kiekvieną puslapį. Vertinimo lapai grąžinami sekretoriatui. 

4.11. Pasibaigus varžyboms teisėjai pasirašo ant sunumeruoto varžybų protokolo. 

4.12. Teisėjų vertinimo lapai, varžybų protokolas, titulų sertifikatai yra juridiniai dokumentai, 

papildantys Lietuvos šunų veislių knygą, patvirtinantys varžybose gautą šuns darbo 

įvertinimą, užimtą vietą ir suteiktą titulą.   

 

5. VARŽYBŲ RENGĖJŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

5.1. Varžybų rengėjai privalo: 
5.1..1. iš anksto, ne vėliau, kaip prieš 2 mėnesius iki varžybų pradžios, pateikti 

rengėjo internetiniame puslapyje išsamią informaciją apie varžybas – 
registraciją, sąlygas, vietą ir kt.. Teisėjų sudėtis turi būti paskelbta ne vėliau, 
kaip prieš 1 mėnesį iki varžybų pradžios; 

5.1..2. užtikrinti, kad būtų įvykdyti šiose Taisyklėse ir tos varžybų rūšies taisyklėse 
numatyti techniniai reikalavimai, ir reikalavimai tos rūšies varžyboms 
reikalingiems įrenginiams; 

5.1..3. nepriimti į varžybas šių Taisyklių, varžybų taisyklių ar varžybų nuostatų 
reikalavimų neatitinkančių šunų; 

5.1..4. pasirūpinti švara varžybose; 
5.1..5. varžybų metu palaikyti viešąją tvarką; 
5.1..6. pasirūpinti varžybų įranga ir priemonėmis; 
5.1..7. paruošti varžybų protokolus, teisėjų, asistentų šunų vertinimo lapus; 
5.1..8. pasirūpinti nemokamu teisėjų apgyvendinimu (jei teisėjai iš Lietuvos, 

apgyvendinimas pagal susitarimą), nemokamu teisėjų ir lauko darbuotojų 

maitinimu bei atsiskaitymu tą pačią dieną. 

5.1..9. užtikrinti, kad šunys būtų suskirstyti į klases, vertinami ir skirstomi vietomis, 
bei titulai jiems būtų suteikiami pagal šių Taisyklių ir tos rūšies varžybų 
taisyklių reikalavimus. 

5.1..10. varžybų dalyvių registraciją pradėti ne vėliau kaip 1val. prieš varžybų pradžią; 



6 
 

5.2. Rengėjai per 10 dienų po varžybų privalo užpildytą ir pasirašytą varžybų protokolo 
skanuotą kopiją elektroniniu paštu pateikti Teisėjų kolegijos Biurui. Jei tai buvo 
tarptautinės varžybos, turi būti atsiųstas ir priedas apie šunis, gavusius CACIL ir 
R.CACIL titulus. Per vieną mėnesį po varžybų rengėjai turi pateikti varžybų protokolo 
originalą. Dokumentai turi būti užpildyti aiškiai įskaitomu raštu. Nepristačius šių 
dokumentų per nustatytą laiką, varžybų rezultatai gali būti anuliuoti, o rengėjams 
taikomos šiose Taisyklėse numatytos nuobaudos. 

5.3. Varžybų rengėjai pasirinktinai gali tikrinti šunų identifikaciją, t.y. identifikacinės 
mikroschemos numerį ar tatuiruotę. 

5.4. Varžybų rengėjai atsako už teisingai pateiktą informaciją kataloge. 

5.5. Organizatoriai neatsako už šunų, jų savininkų/vedlių saugumą ir jų patirtas traumas. 

5.6. Organizatoriai neatsako už pabėgusius neklusnius šunis. 

5.7. Varžybų rengėjai turi laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai 

elgtis. 

5.8. Draudžiama darbo metu vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas. 

5.9. Neturi teisės darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai. 

 

6. VARŽYBOSE DALYVAUJANČIO ŠUNS SAVININKO / VEDLIO TEISĖS IR 
PAREIGOS 

 
6.1. Šuns savinkas / vedlys turi teisę gauti teisingą šuns darbo įvertinimą, titulus, 

sertifikatus, ir apdovanojimus, jei tokie yra numatyti šiose Taisyklėse, varžybų 
taisyklėse ar varžybų nuostatuose. 

6.2. Privalo laikytis varžybų taisyklių ir kultūringai elgtis. 
6.3. Laiku atvykti į renginio vietą; 
6.4. Pateikti privalomus dokumentus; 
6.5. Vykdo organizatorių, varžybų vadovo, teisėjų ar lauko darbuotojų nurodymus; 
6.6. Vykstant bėgimams laikytis dalyviams skirtoje vietoje; 
6.7. Draudžiama dalyviams su šunimis stebėti trasą. 
6.8. Šuns savininkas neatsako, jei bėgimo metu jam priklausantis šuo netyčia, 

nerodydamas agresijos, manevravimo metu sužaloja kitą šunį; 
6.9. Šuns savininkas privalo atlyginti patirtą žalą, jei jam priklausantis šuo agresyviai 

elgdamasis sužaloja kitą šunį. 
6.10. Neturi teisės ginčytis ar diskutuoti su teisėjais, organizatoriais dėl šunų įvertinimo ir 

apdovanojimo. 
6.11. Neturi teisės komentuoti viešojoje erdvėje teisėjo sprendimų ir/ar provokuoti 

nekonstruktyvias diskusijas, susijusias su teisėjų sprendimais. 

6.12. Neturi teisės kritikuoti viešojoje erdvėje kitų dalyvių šunų ir/ar jų vedlių. 

 

7. TEISĖJO TEISĖS IR PAREIGOS 
 
7.1. Teisėjai yra aukščiausia renginio institucija. Jie vertina dalyvius visų varžybų metu. 

Ginčų ar abejonių atvejais, jų sprendimai yra galutiniai.  

7.2. Teisėjų teisės: 
7.2..1. Turi teisę į apgyvendinimą, maitinimą, tinkamas darbo ir poilsio sąlygas, su 

varžybomis susijusių išlaidų apmokėjimą; 
7.2..2. Varžybų pradžioje turi būti informuotas apie dalyvausiančių šunų veislių 

bėgimų eiliškumą ir šunų skaičių; 
7.3. Į teisėjų pareigas įeina: 

7.3..1. Privalo laiku atsakyti į kvietimą ir kvietime nustatyta tvarka bei terminais 

pranešti apie gautą leidimą teisėjauti varžybose. 



7 
 

7.3..2. Negalėdamas atvykti į varžybas dėl pateisinamų priežasčių, privalo skubiai 

informuoti rengėjus. 

7.3..3. Privalo punktualiai atvykti į varžybas, laiku pradėti ir baigti darbą. 
7.3..4. Teisėjai su varžybų vadovu aptaria visus techninius ir organizacinius 

klausimus, kurie turi tiesioginės įtakos renginio eigai. 
7.3..5. Teisėjai turi apžiūrėti renginio vietą (lauką, jo paviršių, reljefą).  
7.3..6. Teisėjai privalo apeiti trasą prieš prasidedant renginiui ir patvirtinti, kad ji 

tinkama bėgimams ir atitinka nacionalinius arba FCI nustatytus reikalavimus 
(pagal varžybų rangą). 

7.3..7. Teisėjai privalo vertinti šunis pagal varžybų taisykles ir etiką. 
7.3..8. Teisėjavimui pasibaigus, dalyvauti išrašant sertifikatus, rašant protokolus ir 

pan.; 
7.3..9. Teisėjas turi grąžinti užpildytus organizatoriaus paruoštus šunų darbo 

vertinimo lapus bei pasirašyti kiekvieną jų puslapį.  

7.3..10. Pasibaigus varžyboms teisėjai pasirašo ant sunumeruoto varžybų protokolo. 

7.3..11. Laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai elgtis. 

7.4. Teisėjui draudžiama: 
7.4..1. žiūrėti parodos katalogą prieš varžybas ir jų metu; 
7.4..2. darbo metu vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas; 
7.4..3. teisėjo ar jo šeimos narių šunys dalyvauti varžybose negali. 
7.4..4. darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai. 
7.4..5. kritikuoti kitų teisėjų darbą. 

 

8. ASISTENTO / STAŽUOTOJO PAREIGOS 

8.1. Varžybose gali dirbti tik varžybų rengėjų paskirti asistentai. 
8.2. Varžybų asistentų sąrašas yra paskelbtas LKD puslapyje. 
8.3. Varžybose vienas teisėjas gali turėti ne daugiau dviejų asistentų. 
8.4. Privalo žinoti FCI ir LKD varžybų taisykles, titulus ir jų suteikimo tvarką. 
8.5. Vykdyti teisėjo nurodymus. 
8.6. Vykdyti varžybų vadovo nurodymus. 
8.7. Pildyti šunų vertinimo lapus, paruoštus varžybų organizatoriaus, pasirašo juos ir 

atiduoda į sekretoriatą. 
8.8. Dalyvauti ruošiant varžybas. 
8.9. Laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai elgtis. 
8.10. Draudžiama darbo metu vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas. 
8.11. Neturi teisės darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai. 
8.12. Neturi teisės asistuoti / būti lauke atitinkamos veislės (jei kalės ir patinai bėga kartu) 

arba lyties (jei kalės ir patinai bėga atskirai), jei asistento ar jo šeimos narių šunys 
dalyvauja varžybose.  

 

9. LAUKO ASISTENTO  PAREIGOS 

9.1. Stebi atokesnes trasos vietas ir apie šunų bėgimą tose atkarpose informuoja teisėją. 
9.2. Komunikacijos ryšys tarp lauko ir sekretoriato. 
9.3. Lauko asistentas nėra privalomas. 
9.4. Varžybose gali dirbti tik varžybų rengėjų paskirti asistentai. 
9.5. Lauko asistentais skiriami iš LKD puslapyje paskelbto Lure Coursing‘o, Racing‘o, 

Pack Coursing‘o asistentų sąrašo.  
9.6. Privalo žinoti FCI ir LKD varžybų taisykles. 
9.7. Vykdyti teisėjo nurodymus. 



8 
 

9.8. Vykdyti varžybų vadovo nurodymus. 
9.9. Dalyvauti ruošiant varžybas. 
9.10. Laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai elgtis.  
9.11. Draudžiama darbo metu rūkyti, vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas. 
9.12. Neturi teisės darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai.  

 

10. SEKRETORIŲ PAREIGOS 

10.1. Varžybose gali dirbti tik varžybų rengėjų paskirtas sekretorius.  
10.2. Sekretoriai skiriami iš LKD puslapyje paskelbto Lure Coursing‘o, Racing‘o, Pack 

Coursing‘o asmenų galinčių dirbti sekretoriais sąrašo.  

10.3. Privalo žinoti FCI ir LKD varžybų taisykles, titulus ir jų suteikimo tvarką.  
10.4. Privalo punktualiai atvykti į varžybas, laiku pradėti ir baigti darbą. 

10.5. Registruoja dalyvius renginio pradžioje, dalina bėgimo numerius. 
10.6. Varžybų pradžioje informuoja teisėjus apie dalyvaujančių šunų veislių bėgimų 

eiliškumą ir šunų skaičių. 
10.7. Pildo protokolą, dalyvių licencijų knygutes, išrašo titulų sertifikatus, kontroliuoja 

teisingą visų dokumentų pasirašymą.  
10.8. Perduoti visus varžybų dokumentus tvarkingus, su parašais varžybų vadovui. 
10.9. Vykdyti varžybų vadovo nurodymus. 
10.10. Dalyvauti ruošiant varžybas. 
10.11. Laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai elgtis.  
10.12. Draudžiama darbo metu vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas. 
10.13. Neturi teisės darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai.  

 

11. STARTERIO / PALEIDĖJO PAREIGOS 

11.1. Starteris, tai lauko darbuotojas, atsakingas už taisyklingą ir savalaikį šunų paleidimą. 
11.2. Starte paleidėjas turi patikrinti: 

11.2..1. Šunų startinius numerius.  
11.2..2. Kad šunys būtų su antsnukiu ir liemene, atitikčiais tos rūšies varžybų 

taisykles. 
11.2..3. Ar šunys yra tinkamoje starto vietoje. 
11.2..4. Ar antsnukiai ir liemenės tinkamai uždėti. 
11.2..5. Paaiškinti vedliui, kaip bus paleidžiami šunys. 
11.2..6. Antkakliai ir pavadžiai būtų nuimti prieš pat startą paleidėjui nurodžius. 
11.2..7. Starteris visada turi susisiekti su teisėjais sutartu būdu, jei nustato klaidingą 

startą. 
11.2..8. Starteris teisėjams ir operatoriui parodo vaizdinį starto paleidimo ženklą, 

nepriklausomą nuo šunų vedliams duotų komandų. 
11.3. Varžybose gali dirbti tik varžybų rengėjų paskirtas starteris.  
11.4. Privalo žinoti FCI ir LKD varžybų taisykles. 
11.5. Privalo punktualiai atvykti į varžybas, laiku pradėti ir baigti darbą. 
11.6. Vykdyti varžybų vadovo nurodymus. 
11.7. Laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai elgtis.  
11.8. Draudžiama darbo metu vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas. 
11.9. Neturi teisės darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai.  

 

 



9 
 

12. MECHANINIO „ZUIKIO“ OPERATORIAUS PAREIGOS 

12.1. Varžybose gali dirbti tik varžybų rengėjų paskirtas operatorius.  

12.2. Varžybų operatorių sąrašas yra paskelbtas LKD puslapyje. 

12.3. Privalo žinoti FCI ir LKD varžybų taisykles. 

12.4. Operatorius privalo turėti patirties, bei mokėti parinkti reikiamą masalo traukimo greitį. 

12.5. Turi parinkti tinkamą masalo mašinos vietą, iš kurios aiškiai matytų visą trasą. 

12.6. Turi saugiai išdėlioti trasą, kad mechanizmo trosai nebūtų per arti vieni kitų ir 

nesukeltų pavojaus šunims. 

12.7. Operatorius kartu su teisėjais turi įsitikinti, kad masalo dydis ir kokybė yra tinkami viso 

renginio metu.  

12.8. Privalo punktualiai atvykti į varžybas, laiku pradėti ir baigti darbą. 

12.9. Vykdyti varžybų vadovo ir teisėjų nurodymus. 

12.10. Dalyvauti ruošiant varžybas. 

12.11. Laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai elgtis. 

12.12. Draudžiama darbo metu vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas. 

12.13. Neturi teisės darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai.  

 

13. VARŽYBŲ VADOVO PAREIGOS 

13.1. Varžybose gali dirbti tik varžybų rengėjų paskirtas varžybų vadovas. 
13.2. Varžybų vadovas yra teisėjas, galintis teisėjauti nacionalinėse arba tarptautinėse Lure 

Coursing‘o, Racing‘o, Pack Coursing‘o varžybose.  
13.3. Varžybų metu jis negali teisėjauti.  
13.4. Kursingo vadovas sprendžia organizacinius ir techninius klausimus.  
13.5. Kursingo vadovas gali pasirašyti/pasirašo varžybų dalyvių licencijų pasiekimų 

knygelėse, dalyviams suteikiamose sertifikatų, titulų kortelėse. 
13.6. Dalyvauti ruošiant varžybas. 
13.7. Laikytis kinologinės etikos normų, estetiškai atrodyti, mandagiai elgtis. 
13.8. Draudžiama darbo metu vartoti alkoholį ir narkotines ar toksines medžiagas. 
13.9. Neturi teisės darbo metu dalyvauti varžybose kaip šunų vedliai.  

 

14. SKUNDAI 

14.1. Varžybų dalyvių skundai dėl varžybų metu pažeistų varžybų rengimo arba varžybų 
taisyklių turi būti pateikiami iš karto po incidento varžybų vadovui, kartu sumokant 
dvigubą pradinės registracijos mokestį. Skundą pripažinus pagrįstu, pinigai grąžinami, 
jei pripažįstamas neteisingu, užstatas lieka varžybų organizatoriams. Nepatenkintas 
varžybų vadovo sprendimu, varžybų dalyvis gali pateikti skundą Teisėjų kolegijos 
biuro pirmininkui. Tokiu atveju skundas svarstomas artimiausiame Teisėjų kolegijos 
biuro susirinkime. Skundą pripažinus teisingu, organizatoriai privalo grąžinti dalyviui 
registracijos ir užstato mokesčius. 
 

15. DRAUDIMAI IR NUOBAUDOS 

15.1. Jei šuo varžybų metu sukėlė pavojų varžybų dalyviams, žiūrovams arba kitiems 
šunims, pavojų keliančio šuns savininkas ar valdytojas bei šuo teisėjo, varžybų 
vadovo ar varžybų organizatoriaus sprendimu gali būti pašalinti iš varžybų, o 
prasižengusio varžybų dalyvio šuns tų varžybų rezultatai gali būti anuliuojami. Jei 



10 
 

varžybų metu šuo padarė žalos dalyviams, žiūrovams ar kitiems šunims, šią žalą 
atlygina ją padariusio šuns savininkas ar valdytojas. Varžybų dalyviui palikus savo 
šunis varžybų teritorijoje be priežiūros pririštus ir keliančius grėsmę kitiems varžybų 
dalyviams ar lankytojams, varžybų vadovas ar organizatorius  turi teisę pašalinti tokį 
dalyvį iš varžbų ir anuliuoti tose varžybose jo šunų gautus įvertinimus bei titulus. Šunų 
savininkui ar valdytojui pakartojus tokius veiksmus kitose varžybose, jo šunims 
uždraudžiama dalyvauti LKD ar Klubų varžybose vienerius metus. Tokiais atvejais 
sumokėti varžybų mokesčiai negrąžinami. 

15.2. Jeigu varžybų dalyvis ar su juo susiję asmenys varžybose įžeidinėja, užgaulioja 
varžybų teisėją (-us), sekretorius ar kitus darbuotojus ar asmenis, toks dalyvis 
šalinamas iš varžybų. Prasižengusio varžybų dalyvio šuns (-ų) tos dienos varžybų 
rezultatai anuliuojami, visi tam asmeniui priklausantys šunys metams netenka teisės 
dalyvauti LKD ir Klubų rengiamose varžybose. 

15.3. Jei varžybų dalyvis piktybiškai trukdo varžybų darbui, įžūliai elgiasi, triukšmauja ir 
nesileidžia sudrausminamas, jis šalinamas iš varžybų ir jo šuns(-ų) tos dienos varžybų 
rezultatai anuliuojami. 

15.4. Varžybose dalyvaujančio šuns išvaizda neturi būti dirbtinai modifikuota. Dalyviui 
nusižengus minėtam draudimam, varžybų vadovas ar organizatorius turi teisę 
anuliuoti tokio dalyvio varžybų rezultatus. 

15.5. Jei varžybų rengimo vieta ar įrenginiai neatitinka šių Taisyklių ir tos rūšies varžybų 
taisyklėse nustatytų reikalavimų, varžybų rezultatai gali būti anuliuojami, o  rengėjas 
įspėjamas. 

15.6. Jei varžybų darbuotojams nėra įrengtos ir paruoštos šiomis Taisyklėmis ir tos rūšies 
varžybų taisyklėmis aprašytos darbo vietos, nepasirūpinama jų maitinimu, jei trūksta 
ar nėra privalomų prizų, sertifikatai/kortelių, patvirtinančių gautus titulus, nėra 
vandens ir tualetų ar kitaip akivaizdžiai nusižengiama taisyklėms, rengėjas įspėjamas; 
pakartotinai grubiai pažeidus taisykles, nebeleidžiama organizuoti varžybų kitais 
metais. 

15.7. Ne laiku pateikus kvalifikacinių bėgimų, varžybų protokolus Teisėjų kolegijos Biurui ar 
kitaip nusižengus Taisyklėms, rengėjas įspėjamas, o kvalifikacinių bėgimų ar varžybų 
rezultatai gali būti anuliuojami. Pakartotinai pažeidus šias Taisykles, organizatoriui 
gali būti nebeleidžiama rengti kvalifikacinių bėgimų ir/ar varžybų. 

15.8. Jei organizatorius nesurinko pakankamo varžybų dalyvių skaičiaus, kitais metais jis 
neturi teisės organizuoti varžybų. 

15.9. Teisėjų kolegija gali neleisti organizuoti varžybų kitais metais arba riboti Klubo 
organizuojamų varžybų skaičių, jei varžybų komisaro ataskaitos bus neigiamos bei 
esant kitiems pagrįstiems nusiskundimams.  

15.10. Nesilaikant varžybų taisyklių ar varžybų organizavimo taisyklių, organizatoriams gali 
būti skirtos nuobaudos nuo įspėjimo iki renginių organizavimo draudimo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Taisyklės patvirtintos LKD Lure Coursing’o ir Racing‘o teisėjų kolegijos visuotiniame 
susirinkime, vykusiame  2024-03-02 d., adresu Visorių g. 8, Vilnius, (LKD mokymo centras) ir 
galioja nuo 2024-03-02. 


